ὁ τις μετ'αρχιμαποσ] C. H. ὁ τις μεταρχιμαποσ. P. 327. C. R. ὁ τις μεταρχιμαποσ.

συμμορον τις δεξεν τὸ χριστου] Vetus Interpr. ut fiat conforme corpori gloria Christi. Phil.

3. 21. συμμορον τὸ σωματι τις δεξεν τὸ χριστου.

Ἐ αιανη εστι αυτα ιλαθειν, και αιανη η εστ. P. 328. τὸ εστι τὸ ε.

] Paul. 1. Cor. 11. 9. Hieronymus: Cum necesse sit in isto mundo fieri scandala, unusquisque suo vitio scandala patet. Item: Necesse est quidem venire scandala; va tamen ei est homini, qui quod necesse est ut fiat in mundo, vitio suo facit ut perse fiat. Vide animadversionem sequentem.

μη τοιολογε η φθοσ μαλ, & εα κα τρονολογε τα σκαυ δαλα εη. at δεσποτις σπουδ τα] Vetus Interpr. Ne putes in natura aliqua, vel in substantia esse scandala, qua homines quarunt per quos operentur. Legebat ma, quod pertinet ad σκαυ δαλα, & vera lectio est. Sin legis mas, quod minus mihi probatur, Valentinianorum utique, aliorumque eiusdem sectæ hominum hæresum Origenes tetigerit, qui χενοις homines, ad exitum conditos à Deo, & destinatos esse persuasum habebant. At vide quæ in hunc quem tractamus Matthæi locum eleganter sane & facunde peroravit Chrysostomus. Vide item Brevem Enarrationem, Euthymium & Theophyl. sed ante omnes Ambrosium in Luc. 9. lib. 6. Non potes dicere quia esciam non dedit, quia dai omnibus. Non potes dicere quia noluit te bonum facere, ante quem posuit bonum & malum, ut non ex necessitate bonum tuum esset, sed voluntarium. Multum enim refert inter eum qui ex necessitate invitatus aliquid agit; & inter eum qui ex voluntate quod bonum est eligit. Si enim invitatus hoc ago, dispensatio mihi credita est: si volens, mercedem habeo. Et tamen propositionem hanc: Quid, quid sit à nobis sive boni sive mali, mera necessitate sit, approbare studet Theodor. Beza in lib. Quæst. Christian. & in Annot. major. in Novum Testamentum, quam à VViclefo, & Lutero traditam, & à Calvino propagatam hausit. At eam damnavit Concilium Tridentinum Sess. 6. Can. 6. Si quis dixerit non esse in potestate hominis vias suas malas facere Anathema sit.

ει δε τις ειν το ελα σωματι ηη σωμαζουον, &c.] Origenes Homil. 2. in Cantic. Per hæc ergo edocemur quomodo sponsa Christi qua est Ecclesia, etiam sit corpus eius & membra. Si ergo audias Sponsi membra nominari, Ecclesie membra dici intellige. In quibus sicut sunt aliqui qui dicuntur oculi, pro intelligentia sine dubio ac sententia lumine; & alij aures, pro audiendo verbo doctrinæ; alij manus, pro bonis operibus religiosisque ministris.

Origenis fore e fecit infra ad axime
tempe
ut, pro
tis vel
at Ori-
lenam
applicij
mus in
8. & 9.
estates,
Christo
creatum
Hinc
de quibus
paulo
nou le-
quod in-
ducent,
regit, si-
us.
cigenet
ta iustis
moyse
negy i
nosu, i
o nra-
rem li-
s con-
fidam
s huius
am sibi
recipue
am ac-
ribus,
Criti-
is infi-
s. Sic
: ierit
spiritu
guem-
cies, no-
proprie-
: Que
ca na-
Latini ad hunc
jectu
ad N. P. 331
ze fol-
con-
nden-
onant
tiones, ad hunc
olius
muis.